(h) SALVING P. II. p. 124. vnde *feudum procurationis*. Du FRESNE c. I. sub voce *procuratio*.

(i) Procurationes feudales vasallis incubuerunt, cum dominos hospitio et conuiuio excipere obstricti fuerunt, quando hi in illorum praedia diuerterunt. Interdum illae in summam pecuniae commutatae fuerunt. Conf. B. BOEHMER d. de *subsidiis pecun. a statibus Ital. I. R. G. praest.* S. I. §. 13.

(k) B. BOEHMER I. E. P. III. 3. 39. 88. procurationes ecclesiasticae ita nominatae, quia personis ecclesiasticis a personis ecclesiasticis praestitae fuerunt. Nam exhibitae fuerunt summis pontificibus, legatis apostolicis, cardinalibus Romae venientibus. vid. BRYNNEVS in *libert. Angl.* T. II. p. 559. nec non episcopis atque archidiaconis a sacerdotibus, cum ecclesias sibi subiectas visiterunt. Praestandae igitur procu-

## §. III.

Antiquis temporibus maiores aduersus aliquem contententes ipsi praesentes fuerunt (a) atque viua voce causas suas egerunt, exceperunt, seque defenderunt simplicissimo modo, eamque ob causam procuratores et patroni minime necessarii, nec nisi ex speciali principis vel iudicis indultu atque venia impetrata in iudiciis admissi, siue ex scabinis siue illis, qui iurisdictioni obnoxii erant, postulati (b), vel aliunde adducti fuerunt

(c):

procuraciones apud catholicos a clericis, sed apud euangelicos vel ex aerario visitatoribus, vel ex collatione parochianorum soluuntur. BOEHMER cit. l. §. 104. 105. His illustrationis causa addere liceat, quae in REFORM. ECCLES. HASSIAE a gloriosissimo PHILIPPO M. A. 1551. promulgata cap. XXII. extant et sic se habent; *quaelibet ecclesia soluet expensas visitatorum ac ministrorum eorundem, nec ciborum delicias exigant, sed iuxta Christi verbum manducent, quae eis apponuntur - - Et quia impensae hospitiorum pro muneribus haberi possunt, in episcoporum domibus visitatores nullatenus hospitentur, nisi ipsis episcopis pro impensis satisfiat.* v. c. SCHMINCK monum. Hass. P. II. p. 636.

(a) Nec discrimen fuit inter personas illustres aliasque, cum illae accusatae aequae praesentes esse debuerunt. Exemplum suppeditat ARNOLD. LVBEK. L. II. Chron. Slav. c. 16. et 24. OTTO FRISINGENS. L. II. c. 2. CHRONIC. MONTIS SEREN. ad A. 1224 Absentes per alios raro vel nunquam egerunt, quamuis per nuncios excusari atque interuenientibus fidei iussoribus differri potuerit terminus iudicio praefinitus. IVS PROV. SAX. L. II. art. 7. SCHILTER exerc. X. §. 40.

(b) IVS PROV. SVEV. Cap. 74. c. 86. cap. 90. §. 2. et §. 5. cap. 142. SAX. L. I. art. 60. IEX. LONGOB. L. II. tit. 47. c. 9. tit. 52. c. 1. Carolus M. in Capitular. de A. DCCCII. c. 9. in infirmis, iuriumque ignaris procuratoribus vti concessit.